 RD 15198/02.2017, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Kompakte, robuste Bauweise
 ▶ Hoher volumetrischer und mechanischer Wirkungsgrad
 ▶ Anbaufl ansch am hinteren Gehäuse
 ▶ Radfl ansch mit Radbolzen
 ▶ Hohe Zuverlässigkeit
 ▶ Wartungsarm

Bosch Rexroth AG, RD 15198/02.2017
6 MCR-F | Radialkolbenmotor für Radantriebe
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
MCR F Z /
Radialkolbenmotor
01 Radialkolbenmotor, hohes Drehmoment bei niedriger Drehzahl MCR
Baugröße
02 Baugröße 3 3
5 5
10 10
15 15
Gehäuseausführung
03 Anbaufl ansch am hinteren Gehäuse F
Nenngröße, Schluckvolumen Vg in cm3/Umdrehung
04 Baugröße 3 160 225 255 280 325 365 400
Geringes Schluckvolumen:
Motoren mit normalen zylindrischen Kolben
LD ● ● ● ● – – –
Großes Schluckvolumen: Motoren mit Stufenkolben HD – – – – ● ● ●
Baugröße 5 380 470 520 565 620 680 750 820
Geringes Schluckvolumen:
Motoren mit normalen zylindrischen Kolben
LD ● ● ● ● – – – –
Großes Schluckvolumen: Motoren mit Stufenkolben HD – – – – ● ● ● ●
Baugröße 10 780 860 940 1120 1250 1340
Geringes Schluckvolumen:
Motoren mit normalen zylindrischen Kolben
LD ● ● ● – – –
Großes Schluckvolumen: Motoren mit Stufenkolben HD – – – ● ● ●
Baugröße 15 1130 1250 1500 1780 2150
Geringes Schluckvolumen:
Motoren mit normalen zylindrischen Kolben
LD ● ● ● – –
Großes Schluckvolumen: Motoren mit Stufenkolben HD – – – ● ●
Triebwelle MCR3 MCR5 MCR10 MCR15
05 Mit Flansch ø 180 mm ● ● – – F180
Mit Flansch ø 250 mm – ● ● – F250
Mit Flansch ø 280 mm – – – ● F280
Welle hinten
06 Ohne Welle hinten Z
Serie
07 Serie 32 32
Serie 33 33
● = Lieferbar – = Nicht lieferbar
 RD 15198/02.2017, Bosch Rexroth AG
 7 Radialkolbenmotor für Radantriebe | MCR-F
 Typenschlüssel
Bremse MCR3 MCR5 MCR10 MCR15
08 Ohne Bremse ● ● ● ● A0
Hydraulisch lüftbare federbetätigte (Lamellenbremse) 2200 Nm ● ● – – B2
4400 Nm – ● – – B4
4400 Nm – – ● – B5
7000 Nm – – ● – B7
11000 Nm – – – ● B11
Dynamische Bremse (Trommelbremse)
mit maximalem Bremsmoment
2900 Nm ● – – – C2L/R
4000 Nm – ● – – C4L/R
6400 Nm – – ● – C7L/R
12000 Nm – – – ● C12L/R
Dichtungen
09 NBR (Nitril-Kautschuk) M
FKM (Fluorelastomer/Viton) V
Konstantmotor/Schaltmotor MCR3 MCR5 MCR10 MCR15
10 Konstantmotor (nicht schaltbar), Standarddrehrichtung ● ● ● ● 1L
Schaltmotor (schaltbar in beide Drehrichtungen), Standarddrehrichtung ● ● ● – 2WL
Schaltmotor (schaltbar), Drehrichtung links – – – ● 2L
Schaltmotor (schaltbar), Drehrichtung rechts – – – ● 2R
Anschlüsse MCR3 MCR5 MCR10 MCR15
11 Mit UNF-Gewinde (SAE J514) ● ● – – 12
UNF-Gewinde (nach SAE J514, Anschlüsse A und B mit
SAE-Flanschanschlüssen und metrischen Befestigungsgewinden)
– – ● ● 42
Radbolzen
12 Ohne Radbolzen (kein Zeichen)
Mit Radbolzen und Muttern S
Mit der doppelten Anzahl von Radbolzen und Muttern wie normal SS
Drehzahlsensor
13 Ohne Sensor (kein Zeichen)
Für Sensor vorbereitet P0
Sensor ohne Regler P1
Sensor mit Regler P2
Spülung
14 Ohne Spülung (kein Zeichen)
Mit Spülung (siehe Tabelle auf Seite 3) F1-F7
Spezielle Bestellangaben
15 Spezielles Merkmal SOXXX
Sonstiges
16 Text hier eintragen *
● = Lieferbar – = Nicht lieferbar
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
MCR F Z /
Bosch Rexroth AG, RD 15198/02.2017
8 MCR-F | Radialkolbenmotor für Radantriebe
Technische Daten
Technische Daten